masih menggunakan frame klasik keagamaan yang dipahami banyak pihak. Selain itu,

Mashood Baderin juga menyarankan bahwa interaksi HAM dengan hukum Islam tidak

4 Kesepakatan ini muncul dari Konferensi Menteri Luar Negeri Islam Kesembilan Belas di Kairo, Republik
Arab Mesir, pada tanggal 9-14 Muharram 1411 H (31 Juli - 5 Agustus 1990 M), naskah ini disetujui di
Teheran dari tanggal 26 sampai 28 Desember 1989; Naskah lengkap dapat ditemukan dalam Human Rights
in Islam (1990).pdf (icrc.org)
5 Baca pemikiran Abdullahi Ahmed an-Naim, Toward an Islamic Reformation; Civil Liberties, Human Right
and International Law, (Syracuse; Syracuse University Press, 1996), 134-5.